
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О создании отдела тестирования ГТО . 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 
№172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)», Распоряжения Губернатора Кемеровской области от 
06.08.2014 №55-рг «О внедрении в Кемеровской области Всероссийского физ
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в целях 
организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее -
ГТО) и обеспечения системного подхода к поэтапному внедрению физкуль
турно-спортивного комплекса ГТО 

постановляет: 

1. Создать на базе Муниципального бюджетного образовательного учреж
дения дополнительного образования детей «Комплексная детско-юношеская 
спортивная школа» имени Александра Бессмертных отдел тестирования ГТО 
(далее - отдел тестирования). 

2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Комплексная детско-юношеская спор
тивная школа» имени Александра Бессмертных (ПавловуА.А.): 

2.1. внести изменения в штатное расписание Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплекс
ная детско-юношеская спортивная школа» имени Александра Бессмертных -
ввести дополнительную единицу инструктора-методиста отдела тестирования в 
пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и в пре
делах штатной численности; 

2.2. внести соответствующие изменения в Устав Муниципального бюд
жетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Комплексная детско-юношеская спортивная школа» имени Александра Бес
смертных. 

3. Создать рабочую группу для определения мест тестирования населения 
в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в со
ставе: 

Соснина О.И. - заместитель начальника Управления культуры, спорта, 
молодежи и национальной политики Березовского городского округа; 



Мезенцева Н.В. - главный специалист Муниципального бюджетного 
учреждения «Организационно-методический центр»; 

Павлов А.А. - директор Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Комплексная детско-
юношеская спортивная школа» имени Александра Бессмертных; 

Наполова О.С. - инструктор-методист Муниципального бюджетного об
разовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексная 
детско-юношеская спортивная школа» имени Александра Бессмертных; 

Лобанова Ю.Ю. - учитель Муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения «Основная общеобразовательная школа №8»; 

Гапонова Е.В. - заведующая городским методическим кабинетом 
Управления образования Березовского городского округа; 

Иконников А.В. - главный врач Муниципального бюджетного учреж
дения здравоохранения «Центральная городская больница». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла
вы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Березовского 
городского округа Д.А.Титов 


